
Monitor Polski Nr.3 - 28 

Załącznik nr 2 

TABELA STANOWISK I STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNA
GRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKOW BADA

WCZO-TECHNICZNYCH 

Kategoria Miesięczna 
stawka Lp. Stanowisko zaszer~go- wynagrodze-wania nia zasadniczego 

1 Główny specjalista 
badawczo-techniczny XV-XVII 450.000-575.000 

2 Starszy specjalista 
badawczo-techniczny XIII-XVI 420.000-545.000 

3 Specjalista badaw-
czo -techniczny XII-XV 390.000-515.000 

Załącznik nr 4 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO 

Kategoria Godzinowa stawka 
wynagrodzenia zasadniczego zaszeregowania w zł 

I do 1.310 
II 1.230-1 .410 
III 1.310-1.510 
IV 1.410-1.620 
V 1.510-1.730 
VI 1.620-1 .840 
VII 1.730-1 .950 
VIII 1 .840-2.060 
IX 1 .950-2.180 
X 2.060-2.310 
XI 2.180-2.470 

Poz. 25 i 26 

Załącznik nr 3 

TABELA STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO PRACOWNIKOW INŻYN I ERYJNO -
-TECHNICZNYCH, ADMINISTRACYJNO-EKONO-

MICZNYCH I PRACOWNIKOW OBSŁUGI 

Kategoria Mies i ęczne stawki 
zaszeregowania wynagrodzenia zasadn iczego 

I 170.000 
II 160.000-190.000 
III 170.000-210.000 
IV 190.000-230.000 
V 210.000-250.000 
VI 230.000-271.000 
VII 250.000-293.000 
VIII 271 .000-315.000 
IX 293.000-337.000 
X 315.000-359.000 
XI 337.000-381.000 
XII 359.000-403.000 
XIII 381 .000-426.000 
XIV 403.000-450.000 
XV 426.000-475.000 
XVI 450.000-501 .000 
XVII 475.000-528.000 
XVIII 501 .000-556.000 
XIX 528.000-585.000 

26 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW MŁODZIEŻY I KULTURY FIZYCZNEJ 

z dnia 19 stycznia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania wstrzymywania stypendiów 
sportowych oraz ich wysokości. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 1984 r. 
o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 6, poz. 33, Nr 34, poz. 
181 i Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komitetu do 
Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej z dnia 22 września 
1989 r. w sprawie zakresu, zasad i trybu przyznawania 
i wstrzymywania stypendiów sportowych oraz ich wysokości 
(Monitor Polski Nr 34, poz. 266) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1)w§1 : 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "i 3", 

b) skreśla się ust. 3, 

c) ust. 4 oznacza się jako ust. 3, 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,, § 2. Stypendia sportowe mogą być przyznawane za 
wodnikom: 

1) posiadającym klasę m istrzowską międzynaro

dową, mistrzowską lub I klasę sportową, 

2) zespołów I i II ligi w grach zespołowych . " , 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. Stypendium sportowe może być przyznane w wy

sokości do: 
1) 200% przeciętnego miesięcznego wynagro

dzenia w gospodarce uspołecznionej w kwar
tale poprzedzającym , ustalonego na podsta
wie przepisów określających wysokość prze
ciętnego wynagrodzenia w gospodarce uspo
łecznionej, zwanego dalej " przeciętnym wy
nagrodzeniem" - zawodnikom posiadającym 
klasę mistrzowską międzynarodową, 



Monitor Polski Nr 3 - 29 

2) 150% przeciętnego wynagrodzenia - zawod
nikom posiadającym klasę mistrzowską oraz za
wodnikom zespołów I ligi w grach zespołowych, 

3) 100% przeciętnego wynagrodzenia - zawod
nikom posiadającym I klasę sportową oraz zawo
dnikom zespołów II ligi w grach zespołowych.", 

4) w § 5: 
a) w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy "oraz przynależno 

ści do kadry lub rezerwy kadry narodowej seniorów" , 
b) skreśla się ust. 3, 

5) w § 7: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stypendium sportowe w dyscyplinach i kon
kurencjach indywidualnych może być przyznane 
zawodnikom na okres ustalony przez zarząd 
klubu, nie dłużej jednak n iż na okres ważności 
klasy sportowej .", 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy " albo przestali być członkami 
kadry lub rezerwy kadry narodowej seniorów", 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 8. 1. Stypendium sportowe zawodnikom zespołów 

I i II ligi może być przyznane na okres uczest
nictwa zespołu w rozgrywkach I lub II ligi. 

2. Stypendium sportowe dla zawodników zespo
łu , który awansował do I lub II ligi w grach 
zespołowych, może być przyznane począwszy 
od następnego miesiąca po awansie. 

3. W razie spadku zespołu z I ligi do II ligi w grach 

Poz. 26 i 27 

zespołowych, zawodnicy tracą uprawnienia do 
pobierania stypendium w dotychczasowej wy
sokości po upływie trzech miesięcy od zakoń
czenia cyklu rozgrywek, a zawodnicy zespołów, 
które spadły z II ligi do niższej ligi, tracą upraw
nienia do pobierania stypendium od następnego 
miesiąca po zakończeniu cyklu rozgrywek.", 

7) w § 11 w ust. 1 skreśla się wyrazy ..i nie powtarzali roku 
szkolnego (akademickiego)", 

8) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. 1. Zawodnikom powołanym do kadry narodo

wej seniorów poza stypendium, o którym 
mowa w § 3, może być przyznane stypendium 
promocyjne. 

2. Stypendium promocyjne przyznaje zawodni
kom imiennie Zarząd Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego na wniosek polskich związków 
sportowych, określając jego wysokość i okres 
jego otrzymywania . 

3. Maksymalna wysokość stypendium promo
cyjnego nie może przekroczyć 200% śred
niego wynagrodzenia. " , 

9) skreśla się załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży 
i Kultury Fizycznej : A. Kwaśniewski 

27 
OBWIESZCZENIE MINISTRA RYNKU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 23 stycznia 1990 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990. 

1. Na podstawie § 2 uchwały nr 158 Rady Ministrów 
z dnia 5 grudnia 1989 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego w latach 1989 
i 1990 (Monitor Polski Nr 42, poz. 336) ogłasza się w załącz
niku do obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr 224 Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie zaopatrzenia 
materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990 (Monitor 
Polski Nr 37, poz. 342 oraz z 1989 r. Nr 42, poz. 336), 
z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów 
i punktów. 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia jednolity 
tekst nie obejmuje przepisów: 

1) § 11 i 12 uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 30 
grudnia 1988 r. w sprawie zaopatrzenia materiałowo-

-technicznego w latach 1989 i 1990 (Monitor Polski Nr 
37, poz. 342) w brzmieniu : 
,,§ 11. Traci moc uchwała nr 124 Rady Ministrów z dnia 

19 lipca 1985 r. w sprawie zasad i organizacji 
procesu zaopatrzenia materiałowo-techniczne
go w latach 1986-1990 (Monitor Polski 
z 1988 r. Nr 5, poz. 52). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1989 r."; 

2) § 3 uchwały nr 158 Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 
1989 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zaopatrzenia 
materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990 (Mo
nitor Polski Nr 42, poz. 336) w brzmieniu: 
,,§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990r." 

Minister Rynku Wewnętrznego: w z. C. Skowronek 

Załącznik do obwieszczenia Mini
stra Rynku Wewnętrznego z dnia 
23 stycznia 1990 r. (poz. 27) 

UCHWAŁA Nr 224 RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1988 r. 

w sprawie zaopatrzenia materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990. 

Na podstawie art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 4, poz. 26 i Nr 33, poz. 181 , z 1988 r. Nr 20, poz. 
134 i Nr 41 , poz. 327 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 22, Nr 35, poz. 
192 i Nr 74, poz. 439) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Jednostki gospodarcze wszystkich typów i form 
własności swobodnie sprzedają i nabywają, bezpośrednio 
lub za pośrednictwem dowolnie wybranych jednostek ob
rotu, surowce i wyroby, zwane dalej "materiałami" , oraz 
paliwa, energię i środki transportu zgodnie z zasadami 


